

1787 Poniatoſki M. Powitanie..

XVIII. 2. 816.

<http://rcin.org.pl>



P O W I T A N I E

NAYIASNIEYSZEGO PANA

POWRACAJĄCEGO DO STOLICY Z PODROZY KANIO-
WS. IEY,

*Przez IO. Xięcia Smci PRYMASA, w Kościele Kollegia-
ty Warszawskicy. Dnia 22. Lipca 1787.*

Gdy mi witac przychodzi na czele Duchowieństwa i wierne-
go Ludu, powracającego do swey Stolicy Pana, śmiało wy-
znawać mogę w tym prawdy przybytku, że żaden wiek, żaden
Narod chlubić się niepotrafi przychylniejszym dla swych pod-
danych Królem. Czytał zdumiały Narod, co słyszał rozrze-
wniony Krakow, gdy w progach Kościoła, w przytomności Nay-
wyższego, sercem bardziey, niż ufity ofiarowałeś poświęconą swą
Głowę za węgielny kamień szczęśliwości Polakow; którey Twe
zdrowie, trudy i drogiego życia chwile poświęcałz ustawnie.
Zawaruy nas, mocny Boże, tak frogiey dla serc naszych, tak
fatalney dla Oyczyzny ofiary! Mijają te okropne wieki, w któ-
rych krwawy oręż stanowił losy Królestw; spada z oczu po-
wszechności ta gruba zasłona, która mylnie wystawiać obrazy,
dozierać prawdy w gruncie serca Twego niedozwalała, ani te-
go poznawać, że dobrze użyty pokoy, iest naywiększym Niebios
darem. Przez czas tak długiey, i w początkach nader trudzą-
cey podróży, składaliśmy na Oltarzach trokliwe do Naywyż-

szego Maieftatu modły za Twe powodzenia. Dziś do tey Świętyni licznie zebrani, składać na nich pragniemy nayżywfze dziękczynienia, iż nam Bóg dobrotliwy zdrowego przywraca Pana. Ktoby tego znać niechciał, iż na Twoiey, Naylaśnieyszy Panie całości, zawisła całość Oyczyzny, ktoby Twoim ufilnym o iey dobro staraniom zuchwale się sprzeciwił, i za Twoie zachowanie, gorące do Nieba niezasyłał błagania, nie wart się między Nami mieścić i zaszczycać Imieniem Polaka. Jeżeli Bóg sprawiedliwy za nasze przewinienia stawiał nas na brzegu przepaści, tenże Bóg miłosierny Wszehmocną swą ręką zachowując Nam życzliwego Króla, zguby naszej niechce, lecz czekając poprawy, spodziewać się Nam dozwala lepszych dla Nas i następcow losow. O co gdy wraz z Nami w upokorzonym umyśle łączyć będziesz gorące do Naywyższego Maieftatu modły, ieższe Imie Polskie z chwałą powstawać i trwać może. Postępujemyż tedy w ziednoczonym umyśle do tego Ołtarza, przy którym Twa droga Głowa do Rządow Polskich namaszczoną została, i bierzmy się odtąd filnie do dozwolonego Nam udziału Twych trudow dążących do pomysłności Narodu, abyśmy wraz z Tobą roztrośnie postępując, choć w podeszłej starości, kosztować coraz dojrzałszych owocow mogli Twych zbawien-nych zamyślow.



JEGO KROLEWSKIĘ MSCI

NA MOWĘ XPA ZĘCJA PRYMASA.

Jeżeli wyrok Wszechmocności potępił wzywanie Imienia Bożkiego nadaremne, rozumiem, że nie jest grzechem i owszem prawie zasługą powtarzać sfluby cnotliwe, gdy ie ustom serce podaie. Więc, com mówił w Krakowie, chętnie powtarzam, że gdyby Oyczyzny Naszey uszczęśliwienia, mego życia ofiarą dokupować się trzeba, gotowym i ochoczym iestem do niey. A to tym śmieley wymawiam, gdy na tym samym progu staię poświęconym, na którym przed lat dwudziestą trzema, pierwsze czyniłem przyrzeczenia szczerych chęci moich ku pospolitemu dobru, od których Mnie w żadnym czasie, żadna choć nayprzeciwnieysza nieodwrocila okoliczność, i w których spodziewam się, że przy łasce Bożey do końca dni moich dotrwać mi przydzie; mówię to śmiało, bo mówię prawdę. A mówię ią w ohecności Naywyższego, któremu, idąc w ślady fzanowanego odemnie Duchowieństwa, za przewodnictwem Ciebie kochanego Brata, pragnę złożyć pokorne i gorące dzięki, za odbytą pomyslnie tę podróż, którey nie inszy był zamiar, iak tylko uszczęśliwienie Narodu.

ODROWIEDS
JACOBOLEWIKI WSKI
KONSTANTY



Faint, mostly illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is arranged in several lines across the middle of the page.

1579

F

XVIII.2. 816